t;&;li$ I Município de Novo Hamburgo
,0 Estado do Rio Grande do SulI Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Of. nO10-A/5073-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
N ovo Hamburgo

"REf'E'TURANOVO
HAMBURGO
CmllArUlO DA NOSSA GE.M!E

Novo Hamburgo, 01 de outubro de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 2901/2025 Protocolo n° 128124/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria do Vereador Enio Brizola, protocolada sob o nO128124/2025, encaminhar, em anexo,

Ofício n° 4341-SMS//BRP, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

GUSTAVO OGO FINCK

Pre ito

( \ Ii IR I III \I( IPIl.llE \OH) HA'IRl Rr.O
PROTOCOLO

nnc \' "'15f 1'2.025 Ali:n

o 3 OUI. 2025

--------------- ww,v.novohamburgo.rs,ç0v.br ------- _

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 935413-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: Sl 3097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da C"ança e Adolescente eicu dos Direitos e Cidadan'a do Idoso.

Doe SdngUf~, DDP Órgão~;, Doe ?~Edula Óssea, SALVE UMA VIDA

•
~,,',•.' I Munidpio de Nova Hamburgo

Estado do Rio Grande do Sul
, Secretaria de Saúde

Of. n° 4341-SMS//BRP

Ao Senhor
Enio Brizola
Vereador
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

"REFEITURANOVOHAMBURGO
CUiDANDO DA NOSSA SENTE

Novo Hamburgo, 01 de setembro de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 290112025

Senhor Vereador,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,
protocolado sob n° 128124/2025, comunicar que acolhemos a solicitação feita e concordamos

com a relevância do pedido para um atendimento de maior qualidade à população.

Esta é, constantemente, uma pauta em que avaliamos a disponibilidade para sua

execução, em diversas Unidades de Saúde que se fazem necessário. Porém, diante das
dificuldades orçamentárias conhecidas pela comunidade, ainda nos deparamos com dificuldades
para sua execução, que envolvem diversos fatores para tal.

Reiteramos nosso compromisso em manter as possibilidades em constante
análises e seguimos à disposição para eventuais esclarecimentos e/ou colaborações.

Atenciosamente,

Secretária Municipal da Saúde

---------------- www.novohamburgo.rs.gov.br

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cídadania do Idoso,

Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea,SALVEUMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br